
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Montagna Stefania       F.to  Bonavigo Iside                       F.to  Petris Luigi  

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

 

 

Numero 003 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventitre  del mese di Gennaio, alle ore 18.00, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della 

Sig.ra Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DOTAZIONE ORGANICA 2015. 

 
 
 
 



 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTO l’articolo 33 del d. Lgs n. 165/2001 nel testo modificato da ultimo dall’articolo 16 
della legge n. 183/2011: “Disposizione per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2012); 
 
RICORDATO che questa disposizione impone a tutte le amministrazioni pubbliche di 
effettuare la ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del 
personale e dei dirigenti; 
che la stessa impegna i dirigenti ad attivare tale procedura per il proprio settore e che 
sanziona le p.a. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di personale a 
qualunque titolo, dettando nel contempo le procedure da applicare per il collocamento 
in esubero del personale eccedente e/o in soprannumero ai fini della loro ricollocazione 
presso altre amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla risoluzione del 
rapporto di lavoro; 
 
DATO ATTO che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in 
servizio a tempo indeterminato extra dotazione organica; 
 
RILEVATO che la condizione di eccedenza si rileva dalla impossibilità dell’ente di 
rispettare i vincoli dettati dal legislatore per il tetto di spesa del personale. Al riguardo, si 
precisa che i criteri indicati nei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, attuativi 
delle varie leggi finanziarie, non contenevano alcun esplicito riferimento alle II.PP.A.B. e 
che, negli stessi accordi tra Governo, Regioni ed Autonomie Locali per la fissazione di 
limiti e criteri per le assunzioni a tempo indeterminato per le Regioni, le Provincie, i 
Comuni e per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, non risulta alcun riferimento alle 
II.PP.A.B. Inoltre, la legge 12.11.2011, n. 183: “disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2012) nulla 
sostanzialmente innova, quantomeno per le II.PP.AA.BB, rispetto alle leggi finanziarie 
degli anni precedenti;  
 
VISTO lo statuto dell’Ente 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) nell’ente non sono presenti nel corso dell’anno 2014 né dipendenti né dirigenti in 

soprannumero, né in eccedenza; 
 
2) l’ente non deve avviare nel corso dell’anno 2015 procedure per la dichiarazione di 

esubero di dipendenti o dirigenti; 
 
3) di dare corso con successivo provvedimento alla adozione del programma del 

fabbisogno di personale per l’anno 2015; 
 
4) di informare i soggetti sindacali dell’esito della ricognizione; 

 

 
 
 

 


